СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  № 21

________________

                         21.12.2017

                                       6 -е собрание IV-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ   ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 24.02.2015 № 85 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  В ПЕРВОМ ЧТЕНИИ

  Рассмотрев разработанный Администрацией Межениновского сельского поселения проект решения, на основании части 4 статьи  44 Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение»
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1.  Внести  дополнения и изменения  в Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 24 февраля 2015 года   № 85, согласно приложению в первом чтении.
2. Направить дополнения и изменения  в Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение» Главе Межениновского  сельского поселения для подписания, регистрации в порядке, установленном действующим законодательством,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     О.Ю. Соловьев
Глава поселения

(Глава Администрации)

               А.Н. Званитайс
                     Приложение   к решению

                    Совета Межениновского

                    сельского поселения

                                                                                     от 21.12.2017 № 21
 ДОПОЛНЕНИЯ И   ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального образования "Межениновское сельское поселение»

Глава 1 статья 6 «Полномочия органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения по решению вопросов местного значения»

1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 7.1., изложив его в следующей редакции:

«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».;».

         2. Пункт 9 части 1 статьи 6   изложить  в следующей редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
Глава 2 статья 15 «Публичные слушания»
3. Часть 3 статьи 15 дополнить пунктом 2.1, изложив его в следующей редакции:

«2.1.) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования.».
4. пункт 3 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.».
Глава 3 статья 22  «Полномочия Совета»

5.  Пункт 4 части 1 статьи 22   изложить   в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс
с.  Межениновка

PAGE
2